
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 11. jednání datum konání: 15.05.2023

 
čís. R.usn.č.0411/2023 - R.usn.č.0459/2023

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 15.05.2023

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0411/2023 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0412/2023 Žádost o schválení přijetí dotace od Středočeského
kraje

Zdeňka Šmídová

R.usn.č.0413/2023 Návrh z jednání bytové komise ze dne 3.5.2023 Ing. Pavla Sýkorová
R.usn.č.0414/2023 Informace o navýšení nájemného v bytech v DPS

Průběžná 143 v Příbrami III dle § 2250 odst. 2 OZ
Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0415/2023 SZM Příbram, p.o. - souhlas zřizovatele s
přenecháním části předmětu výpůjčky, schválení
záměru provozu sportovního zařízení

Mgr. Jan Slaba

R.usn.č.0416/2023 Žádost o schválení výjimky z ceníku služeb SZM
Příbram, p.o. pro den 01.06.2023

Mgr. Jan Slaba

R.usn.č.0417/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru
a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství

Ing. Lenka
Růžičková, Ph.D.

R.usn.č.0418/2023 Zapojení města Příbram, jako partnera projektu
Smart City Index Europe

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0419/2023 Zařazení dodavatele do DNS - Staler spol. s r.o. Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0420/2023 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0421/2023 Rozpočtová opatření Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0422/2023 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0423/2023 Dodatek č.1 k SOD investiční akce "Rekonstrukce
ulice Prokopská, Březové Hory"

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0424/2023 Návrh na přidělení bytu v DPS PhDr. Luděk Fára
R.usn.č.0425/2023 Návrh na zařazení žádostí do seznamu žadatelů o

přidělení bytu v DPS
PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0426/2023 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v
DPS

PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0427/2023 ZŠ Březové Hory - žádost o realizaci projektu
šablony OP JAK

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0428/2023 ZŠ Březové Hory - dar v hodnotě 10.605,00 Kč Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0429/2023 Waldorfská škola Příbram - IROP č. 43 -

modernizace a nové truhlářské dílny v budově v
Dlouhá 163, Příbram

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0430/2023 Žádost o prodej části pozemku p. č. 112/1 v
katastrálním území Zdaboř

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0431/2023 Návrh na prodej pozemků v katastrálním území
Trhové Dušníky

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0432/2023 Návrh na prodej částí pozemků p. č. 3824/4 a p. č.
3212/11, oba v katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0433/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve
vlastnictví města Příbram p. č. 4487/1 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 2/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0434/2023 Žádost o uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, spolu se smlouvou o pronájmu části
pozemku p. č. 2905/4 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0435/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 500/1 a p. č. 500/2
oba v k. ú. Lazec

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0436/2023 Revize údajů v katastru nemovitostí - katastrální
území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0437/2023 Žádost o prodej části pozemku p. č. 602/1 v
katastrálním území Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0438/2023 Žádost o prodej pozemku p. č. 95/32 v
katastrálním území Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0439/2023 Záměr výkupu pozemku p. č. 4586/2 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0440/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 495 a 496/1, oba
v k. ú. Lazec a umístění nové rozpojovací skříně v
pilíři na pozemku p. č. 495 v k. ú. Lazec

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0441/2023 Žádost o prodej pozemku p. č. 507/4 v
katastrálním území Jerusalem

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0442/2023 Výkup pozemků p. č. 3068/2 a p. č. 3333/30, oba
v katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0443/2023 Návrh na prodej pozemků vše v k. ú. Příbram Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0444/2023 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2774/25 v
katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0445/2023 Záměr směny pozemků v katastrálním území
Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0446/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 559 v k. ú. Lazec
a p. č. 611, p. č. 612/1 a p.č. 610/1, všechny v k.
ú. Březové Hory a umístění pojistkových skříní na
pozemcích p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 612/1 a
p. č. 610/1, oba v k. ú. Březové Hory a umístění
sloupu na pozemku p. č. 611 v k. ú. Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0447/2023 Záměr prodeje nebo směny pozemku p. č. 182/3,
k. ú. Trhové Dušníky

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0448/2023 Žádost o sepsání souhlasného prohlášení -
vydržení pozemků p. č. 158/2, p. č. 155/2, oba v
k. ú. Žežice

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0449/2023 Žádost o prodej části pozemku p. č. 358 v
katastrálním území Háje u Příbramě

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0450/2023 Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu
na části pozemku p. č. 4246/95 v k. ú. Příbram,
včetně smlouvy o výpůjčce

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0451/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení splaškové a dešťové kanalizační přípojky
a umístění revizních šachet splaškové a dešťové
kanalizace na pozemku ve vlastnictví města p.č.
4246/1 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 3/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0452/2023 Žádost o snížení roční míry inflace pro úpravu
podnájemného

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0453/2023 Prodej pozemků p. č. 338/1, p. č. 338/2, p. č.
339/2, p. č. 339/3, p. č. 339/4 a p. č. 347/3, vše v
k. ú. Dubno

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0454/2023 Záměr převodu pozemků v katastrálním území
Brod u Příbramě, Březové Hory, Lazec, Příbram,
Zavržice, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0455/2023 Návrh na prodloužení smlouvy o nájmu
nebytových prostor č. A 180/OE/2014 ze dne
09.08.2013

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0456/2023 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k mandátní
smlouvě ze dne 13.09.2011 se společností SEVA
Controls s.r.o.

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0457/2023 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0458/2023 Výběr dodavatele k veřejné zakázce: Přestavba
mostu Pod Kovárnami a lávky Špitálská

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0459/2023 Odmítnutí žádosti o zařazení do DNS na výstavbu,
opravy a údržbu vodohospodářského majetku
města Příbram

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 15.05.2023

 
 Název Předkladatel

Informace členů RM
Interpelace
Zahájení kontrola zápisu
Různé

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 4/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0411/2023 4
1) schvaluje
 doplněný program jednání RM. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení přijetí dotace od Středočeského kraje

Usnesení číslo: R.usn.č.0412/2023 5
1) souhlasí
 s přijetím dotace pro Knihovnu Jana Drdy na projekt "Bookstart - S knížkou do života".
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh z jednání bytové komise ze dne 3.5.2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0413/2023 6
1) schvaluje
 uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č.456/MERK/2019 ze dne 21.5.2019 (konsolidované znění) s

žadatelem XXXXXXXX XXXXXXX, na prodloužení nájmu bytu č. XXX v Příbrami IV, Čs. armády  čp.5,
byt standard, 1+0, cena 149,00 Kč/m2/měsíc, od 1.6.2023 na dobu určitou – 2 roky.

 
2) schvaluje
 uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č.601/MERK/2018 ze dne 3.5.2018 (konsolidované znění) s

žadatelkou XXXXXX XXXXXXXXXXX na prodloužení nájmu  bytu č. XXX v Příbrami IV, Čs. armády  čp.5,
byt standard, 2+1, cena 121,00 Kč/m2/měsíc, od 1.6.2023 na dobu určitou – 2 roky.

 
3) schvaluje
 uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č.614/MERK/2016 ze dne 27.5.2016 (konsolidované znění) s

  XXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXX  na prodloužení nájmu bytu č. XXX v Příbrami IV, Čs.
armády čp. 4, byt pro PVO, 1+1, cena 66,00, Kč/m2/měsíc, od 1.6.2023 na dobu určitou – 2 roky, a to
za podmínky doplacení jistoty ve výši tří měsíčních nájmů pronajímateli před podpisem dodatku č. 4 k
nájemní smlouvě č. 614/MERK/2016 ze dne 27.5.2016.  Doplatek jistoty je ve výši 8.573,- Kč.

 
4) schvaluje
 uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č.236/MERK/2019 ze dne 12.4.2019 (konsolidované znění) s

XXXXXXXX XXXXXXX, na prodloužení nájmu bytu č. XX v Příbrami II, Žižkova čp.326, byt pro PVO, 1+0,
cena 66,00, Kč/m2/měsíc, od 1.5.2023 na dobu určitou  - do 30.11.2023 a to za podmínky a) doplacení
jistoty ve výši tří měsíčních nájmů pronajímateli, b) úhrady nájemného a záloh na služby za 4/2023, vše
před podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 236/MERK/2019 ze dne 12.4.2019.  Doplatek jistoty
je ve výši 3.014,- Kč.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 5/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Informace o navýšení nájemného v bytech v DPS Průběžná 143 v Příbrami III
dle § 2250 odst. 2 OZ

Usnesení číslo: R.usn.č.0414/2023 7
1) bere na vědomí
 navýšení nájemného o 3,5 % z účelně vynaložených nákladů ročně při akci „Modernizace osobního

výtahu, změna na evakuační výtah, zřízení a rozšíření elektronické protipožární signalizace a její napojení
na pult centrální ochrany u HZS Středočeského kraje včetně dalších protipožárních zařízení“ v bytech
zvláštního určení s nájemním vztahem na dobu určitou i neurčitou v budově DPS čp. 143 v Příbrami IIII, ul.
Průběžná, dle ustanovení § 2250 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů, vyjma bytu č. 3 a nebytových prostor, které jsou ve výpůjčce Centra sociálních a zdravotních
služeb, příspěvková organizace města Příbram. K navýšení dojde  od 01.07.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
SZM Příbram, p.o. - souhlas zřizovatele s přenecháním části předmětu
výpůjčky, schválení záměru provozu sportovního zařízení

Usnesení číslo: R.usn.č.0415/2023 8
1) schvaluje
 záměr provozu sportovního zařízení v areálu Nový rybník, konkrétně provoz vodního vleku pro vodní

lyžování a wakeboarding.
 
2) souhlasí
 s přenecháním části předmětu výpůjčky do užívání jinému, a to subjektu Wake Pb s.r.o., IČO

19148241, na dobu delší než 6 měsíců, dle parametrů uvedených v důvodové zprávě a příloh
předkládaného materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení výjimky z ceníku služeb SZM Příbram, p.o. pro den
01.06.2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0416/2023 9
1) schvaluje
 předložený návrh - žádost o výjimku z ceníku služeb SZM Příbram, p.o pro den 01.06.2023 ("Den dětí"),

a to dle důvodové zprávy materiálu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství

Usnesení číslo: R.usn.č.0417/2023 10
1) schvaluje

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 6/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, s tím že tato smlouva nahradí a zruší předchozí smlouvu
pod č. 594/EO/2014 ze dne 16.05.2014.

 
2) ukládá
 OŽP učinit právní kroky k uzavření smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 1. , Odbor životního prostředí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zapojení města Příbram, jako partnera projektu Smart City Index Europe

Usnesení číslo: R.usn.č.0418/2023 11
1) schvaluje
 bezplatné zapojení města Příbram jako partnera projektu Smart City Index Europe, kde je hlavním

garantem společnost M.C.TRITON, spol. s r.o., Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6. Tento projekt bude
spolufinancován z Interreg Central Europe.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zařazení dodavatele do DNS - Staler spol. s r.o.

Usnesení číslo: R.usn.č.0419/2023 12
1) rozhodla
 o zařazení společnosti Staler spol. s r.o., se sídlem Dubno 62, 261 01, IČO 60205612 do dynamického

nákupního systému s názvem „DNS na opravy a údržbu budov v majetku města Příbram“.
 
2) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o zařazení dodavatele do dynamického nákupního

systému s názvem „DNS na opravy a údržbu budov v majetku města Příbram“ dle bodu I. tohoto usnesení
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: MUDr. Daňhová, MHA
nepřítomna při hlasování.)

 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0420/2023 13
1) schvaluje
 RZ0041 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023

bodu 2) ze dne 20.03.2023 v rámci příjmů kapitoly 741-OE (neinvestiční přijaté transfery, ÚZ 13015)
a v rámci běžných výdajů kapitoly 719-OVV z důvodu přijetí dotace na "Výkon sociální práce", č.j.
MPSV-2023/80617-261/1, kterou město obdrželo dne 14.04.2023 ve výši 2.206.406,00 Kč.

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 7/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
2) schvaluje
 RZ0045 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 728-OSVZ

v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením ZM  č.
usn.175/2023/ZM ze dne 24.04.2023 z důvodu poskytnutí dotací v sociální oblasti dle daných Pravidel
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření

Usnesení číslo: R.usn.č.0421/2023 14
1) schvaluje
 RZ0032 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM č.

102/2023/ZM ze dne 13.2.2023 , tj. navýšení  nedaňových příjmů kapitoly 741 - OE o částku 143.861,76
Kč  a navýšení běžných výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na projekt "Místní
akční plán III", kde je město Příbram partnerem.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0422/2023 15
1) schvaluje
 RZ0046 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS

v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením ZM č.
usn.167/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 570.000,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací v rámci
" Dotačního programu Sportovní akce 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020 schválených ZM dne
22.06.2020.

 
2) schvaluje
 RZ0047 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS

v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením ZM č.
usn.168/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 900.000,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací v rámci
"Dotačního programu Rozvoj a opravy sportovišť 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020 schválených ZM
dne 22.06.2020.

 
3) schvaluje
 RZ0049 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 -

OŠKS v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením
ZM č. usn.165/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 5.700.000,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací
v rámci "Dotačního programu Činnost sportovních organizací 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020
schválených ZM dne 22.06.2020.

 
4) schvaluje
 RZ0050 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS

v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením ZM č.
usn.164/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 5.870.000,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací v rámci

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 8/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

"Dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020 schválených ZM
dne 22.06.2020.

 
5) schvaluje
 RZ0052 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS

v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením ZM č.
usn.170/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 430.000,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací v rámci
"Dotačního programu Zahraniční a meziobecní spolupráce 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020
schválených ZM dne 22.06.2020.

 
6) schvaluje
 RZ0053 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 -

OŠKS v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením
ZM č. usn.171/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 1.720.000,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací v
rámci "Dotačního programu Kulturní aktivity 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020 schválených ZM dne
22.06.2020.

 
7) schvaluje
 RZ0054 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS

v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a s usnesením ZM č.
usn.169/2023/ZM ze dne 24.04.2023 ve výši 887.559,00 Kč z důvodu poskytnutí dotací v rámci "
Dotačního programu Výchova a vzdělávání 2023" dle daných Pravidel č. 1/2020 schválených ZM dne
22.06.2020.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dodatek č.1 k SOD investiční akce "Rekonstrukce ulice Prokopská, Březové
Hory"

Usnesení číslo: R.usn.č.0423/2023 16
1) schvaluje
 provedení dodatečně navržených změn na investiční akci "Rekonstrukce ulice Prokopská, Březové Hory"

podle změnových listů č. 1, č. 2, a č. 3, které představují vícepráce ve výši 2 022 508,16 Kč bez DPH
(tj. 2 447 234,87 Kč s DPH).

 
2) schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 758/OIRM/2022 na investiční akci "Rekonstrukce ulice

Prokopská, Březové Hory" se společností 1. SčV, a. s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO:
47549793, kterým dojde ke změně díla podle Změnových listů č. 1, č. 2 a č. 3 a jímž se mění celková
cena díla na částku 45 696 290,62 bez DPH (tj. 55 292 511,65 Kč s DPH).

 
3) schvaluje
 prodloužení termínu dokončení díla o 25 týdnů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na přidělení bytu v DPS

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 9/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0424/2023 17
1) schvaluje
 1) přidělení bytu č. 25/506 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro paní XXXXXX XXXXXXXX a pro paní

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXX XXX XXXXX X na dobu 2 roků s
možností dalšího prodloužení.

2) přidělení bytu č. 6/116 v DPS Příbrami VIII, Brodská 102 pro paní XXXXXXX XXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXX XX XXXXXXXX XX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

3) přidělení bytu č. 58/1009 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro pana XXXXXX XXXXX, trvale bytem
  XXXXXX XXX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

4) přidělení bytu č. 27 v DPS Příbrami III, Průběžná 143 pro paní IXXXX XXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

5) přidělení bytu č. 25/503 v DPS Příbrami VIII, Brodská 101 pro pana XXX XXXXXX XXXXX, trvale
bytem, XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

6) přidělení bytu č. 27/505 v DPS Příbrami VIII, Brodská 101 pro pana XXXXXXXXX XXXXXXX, trvale
bytem  XXXXX XX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na zařazení žádostí do seznamu žadatelů o přidělení bytu v DPS

Usnesení číslo: R.usn.č.0425/2023 18
1) schvaluje
 zařazení žadatelů, uvedených v důvodové zprávě, do seznamu zájemců o přidělení bytu v DPS na základě

doporučení Komise zdravotní a sociální ze dne 03.05.2023, včetně schválení stupně zdravotní a sociální
naléhavosti.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v DPS

Usnesení číslo: R.usn.č.0426/2023 19
1) schvaluje
 prodloužení nájemní smlouvy panu XXXXXXXX XXXXXXX, v bytě zvláštního určení v Domě

s pečovatelskou službou XX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX o dobu 6 měsíců
s možností dalšího prodloužení.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ Březové Hory - žádost o realizaci projektu šablony OP JAK

Usnesení číslo: R.usn.č.0427/2023 20
1) souhlasí

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 10/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 s tím, aby se Základní škola, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 zapojila do projektu šablony OP
JAK schváleného na období 01.09.2023 - 31.12.2025. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ Březové Hory - dar v hodnotě 10.605,00 Kč

Usnesení číslo: R.usn.č.0428/2023 21
1) souhlasí
 s tím, aby Základní škola, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 přijala dar v hodnotě 10.605,00 Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Waldorfská škola Příbram - IROP č. 43 - modernizace a nové truhlářské dílny
v budově v Dlouhá 163, Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0429/2023 22
1) souhlasí
 s předložením projektového záměru v rámci Výzvy z operačního programu IROP+ vyhlášené v

rámci specifického cíle 4.1: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti
vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné
posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu pod názvem projektu:
Modernizace a nové vybavení truhlářských dílen WŠ z výzvy IROP č. 43, Dlouhá 163, Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 112/1 v katastrálním území Zdaboř

Usnesení číslo: R.usn.č.0430/2023 23
1) neschvaluje
 záměr prodat část pozemku p. č. 112/1 o výměře cca 50 m2 z celkové výměry 46527 m2 (část pozemku

je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním
území Zdaboř.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na prodej pozemků v katastrálním území Trhové Dušníky

Usnesení číslo: R.usn.č.0431/2023 24
1) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 388, části pozemku p. č. 389/2 o výměře cca 1690 m2 z celkové výměry

12518 m2 a části pozemku p. č. 391/1 o výměře cca 262 m2 z celkové výměry 3449 m2 (části pozemků jsou
vyznačeny v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu), vše v katastrálním

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 11/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

území Trhové Dušníky, za cenu 506 Kč/m2, panu XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX, XXX XX
XXXXXXX X X XXXXXX, s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku
ve výši 5.000 Kč a náklady spojené s vypracováním geometrického plánu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na prodej částí pozemků p. č. 3824/4 a p. č. 3212/11, oba v
katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0432/2023 25
1) doporučuje ZM
 schválit prodej části pozemku p. č. 3824/4 o výměře cca 22 m2 z celkové výměry 136 m2 a části pozemku

p. č. 3212/11 o  výměře cca 6 m2 z celkové výměry 464 m2  (části pozemků jsou vyznačeny v situačním
snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu), oba v katastrálním území Příbram, za cenu
1854 Kč/m2, panu XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX XXX (ve výši
id. 1/2 podílu) a panu XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX XXX
(ve výši id. 1/2 podílu), s tím, že bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno (již stávajícího) vodovodního
a kanalizačního řadu, a to pouze v případě prokázání existence těchto sítí v předmětu prodeje. Kupující
jsou povinni uhradit náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 5.000 Kč a náklady
spojené s vypracováním geometrického plánu, za účelem rozdělení pozemků a případného vytyčení a
vymezení rozsahu věcného břemene.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky přes
pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 4487/1 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0433/2023 26
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č.

4487/1 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 4371/2 a  p .č. 4371/3 oba v k. ú. Příbram, přičemž
v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto
smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem
pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 4487/1 – komunikace III. třídy
- uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm
- uložení do chodníku za cenu 50 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 50 Kč/bm

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 12/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu, spolu se smlouvou o
pronájmu části pozemku p. č. 2905/4 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0434/2023 27
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace na části pozemku p. č. 2905/4 o

výměře cca 76 m2 z celkové výměry 2872 m2 (část pozemku je vyznačena v situačním snímku,
který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním území Příbram, mezi stavebníkem
Příbramským průmyslovým parkem, s.r.o., se sídlem K Podlesí čp. 550, 261 01 Příbram, IČO 61676756,
a vlastníkem pozemků městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována za podmínek vyplývajících z
platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými orgány a podmínek stanovených Technickými
službami města Příbrami, p. o., dne 24.2.2023, společně s uzavřením smlouvy o pronájmu shora uvedené
části pozemku, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 80 Kč/m2/rok, s tím,
že výše nájemného bude jedenkrát ročně upravována dle míry inflace vyhlašované Českým statistickým
úřadem, s ujednáním o povinnosti nájemce zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve výši podle platných
právních předpisů za každý den prodlení s platbou nájemného.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 500/1 a p. č. 500/2 oba v k.
ú. Lazec

Usnesení číslo: R.usn.č.0435/2023 28
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 500/1 a p. č. 500/2 oba v k. ú. Lazec, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle
zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 2.000 Kč. Cena věcného břemene
bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revize údajů v katastru nemovitostí - katastrální území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0436/2023 29
1) schvaluje
 v rámci revize údajů katastru nemovitostí v katastrálním území Příbram, na základě zjištěných skutečností

v návaznosti na znění příloh protokolů o výsledku revize údajů katastru nemovitostí č. 48, 51, 52, 53, 54,
55, 57, 58, 59, vše blok č. 19, 101/31, 107/31, 116/31, 51, 54, 55, 56, v celkovém rozsahu 33 stran, změny
v nich obsažené, dle návrhu katastrálního úřadu na sloučení taxativně vymezených parcel a změn druhů
konkrétních pozemků na LV č. 10001, k nápravě nesouladu údajů katastru se skutečným stavem.

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 13/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 602/1 v katastrálním území Březové
Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0437/2023 30
1) schvaluje
 záměr prodeje části pozemku p. č. 602/1 o výměře cca 13 m2 z celkové výměry 5744 m2 (část pozemku

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním území
Březové Hory.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 95/32 v katastrálním území Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0438/2023 31
1) neschvaluje
 záměr prodat pozemek p. č. 95/32 v katastrálním území Březové Hory.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr výkupu pozemku p. č. 4586/2 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0439/2023 32
1) doporučuje ZM
 schválit záměr výkupu pozemku p. č. 4586/2 v k. ú. Příbram, který je ve

vlastnictví České republiky - příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
128 00 Praha - Nové Město, IČO: 69797111. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 495 a 496/1, oba v k. ú.
Lazec a umístění nové rozpojovací skříně v pilíři na pozemku p. č. 495 v k. ú.
Lazec

Usnesení číslo: R.usn.č.0440/2023 33
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 495 a p. č. 496/1, oba v k. ú. Lazec a umístění rozpojovací skříně v pilíři na pozemku p. č. 495 v k. ú.
Lazec, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 14/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle
zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 2.000 Kč. Cena věcného břemene
bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 507/4 v katastrálním území Jerusalem

Usnesení číslo: R.usn.č.0441/2023 34
1) neschvaluje
 záměr prodeje pozemku p. č. 507/4 v katastrálním území Jerusalem.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výkup pozemků p. č. 3068/2 a p. č. 3333/30, oba v katastrálním území
Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0442/2023 35
1) doporučuje ZM
 schválit výkup pozemků p. č. 3068/2 a p. č. 3333/30, oba v katastrálním území Příbram, které jsou

ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, za celkovou kupní
cenu ve výši 12.600 Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na prodej pozemků vše v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0443/2023 36
1) doporučuje ZM
 schválit záměr prodeje pozemků (jako celku) vše v katastrálním území Příbram: p. č. 3637/135, p.

č. 3637/34 a podíl ve výši id. 1/17 vzhledem k celku pozemků p. č. 3637/129, p. č. 3637/139, p. č.
3637/141.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2774/25 v katastrálním území
Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0444/2023 37
1) schvaluje
 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 15/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 9.1.2023, č. usn. 0034/2023.
 
2) neschvaluje
 záměr pronájmu části pozemku p. č. 2774/25 o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 964 m2 (část pozemku

je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním
území Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr směny pozemků v katastrálním území Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0445/2023 38
1) nedoporučuje
 ZM schválit záměr směny pozemku p. č. 515/138 v k. ú. Březové Hory, který je ve vlastnictví XXXX XXXXX

XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX X XXXXXXX XXXX za část pozemku
p. č. 515/93 o výměře cca 64 m2 z celkové výměry 3501 m2 (část pozemku vyznačena v situačním
snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním území Březové Hory, který
je ve vlastnictví města Příbram.

 
2) nedoporučuje
 ZM schválit záměr prodeje části  pozemku p. č. 515/93 o výměře cca 64 m2 z celkové výměry 3501

m2 (část pozemku vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu)
v katastrálním území Březové Hory.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení
NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 559 v k. ú. Lazec a p.
č. 611, p. č. 612/1 a p.č. 610/1, všechny v k. ú. Březové Hory a umístění
pojistkových skříní na pozemcích p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 612/1 a p. č.
610/1, oba v k. ú. Březové Hory a umístění sloupu na pozemku p. č. 611 v k.
ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0446/2023 39
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 611, p. č. 612/1 a p. č. 610/1, všechny v k. ú. Březové Hory a dále umístění
pojistkových skříní na pozemcích p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 612/1 a p. č. 610/1, oba v k. ú. Březové Hory
a umístění sloupu na pozemku  p. č. 611 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce,
a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou
dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 216.815 Kč. Cena věcného
břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 16/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Záměr prodeje nebo směny pozemku p. č. 182/3, k. ú. Trhové Dušníky

Usnesení číslo: R.usn.č.0447/2023 40
1) nedoporučuje
 zastupitelstvu města schválit záměr směny pozemku p. č. 182/3 v k. ú. Trhové Dušníky, který je ve

vlastnictví města Příbram za pozemek p. č. 587/12, k. ú. Trhové Dušníky, který je ve vlastnictví XXXX
XXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX.

 
2) nedoporučuje
 zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 182/3 v k. ú. Trhové Dušníky. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o sepsání souhlasného prohlášení - vydržení pozemků p. č. 158/2, p.
č. 155/2, oba v k. ú. Žežice

Usnesení číslo: R.usn.č.0448/2023 41
1) doporučuje ZM
 schválit sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a XXXX XXXXXXX XXXXXXX a XXXXX

XXXXXXXXX, XXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, týkajícího se uznání vlastnického práva
vydržením pozemku p. č. 158/2 v katastrálním území Žežice.

 
2) doporučuje ZM
 schválit sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX, týkajícího se uznání vlastnického práva vydržením pozemku
p. č. 155/2 v katastrálním území Žežice.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 358 v katastrálním území Háje u
Příbramě

Usnesení číslo: R.usn.č.0449/2023 42
1) neschvaluje
 záměr prodeje části pozemku p. č 358 o výměře cca 443 m2 z celkové výměry 3724 m2 (část pozemku

je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním
území Háje u Příbramě.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 17/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č.
4246/95 v k. ú. Příbram, včetně smlouvy o výpůjčce

Usnesení číslo: R.usn.č.0450/2023 43
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o právu provést stavbu vstupní bezbariérové rampy na části pozemku p. č. 4246/95

o výměře cca 9 m2 z celkové výměry 11.650 m2 v katastrálním území Příbram (dle situačního snímku,
který je nedílnou součástí předkládaného materiálu), mezi stavebníkem a investorem Společenstvím
vlastníků Brodská 96, Příbram VIII, se sídlem Brodská 96, 261 01 Příbram VIII, IČO: 26694719, a
vlastníkem pozemku městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována za podmínek vyplývajících
z platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými orgány a za podmínek stanovených ve
vyjádření Technických služeb města Příbrami, p. o. ze dne 14.04.2023, společně s uzavřením smlouvy
o  výpůjčce části pozemku p. č. 4246/95 o výměře cca 9 m2 z celkové výměry 11.650 m2 v katastrálním
území Příbram na dobu neurčitou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení splaškové a dešťové
kanalizační přípojky a umístění revizních šachet splaškové a dešťové
kanalizace na pozemku ve vlastnictví města p.č. 4246/1 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0451/2023 44
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení splaškové a dešťové kanalizační přípojky a umístění revizních

šachet splaškové a dešťové kanalizace na pozemku ve vlastnictví města Příbram  p. č. 4246/1 v k.
ú. Příbram, ve prospěch pozemků p. č. 4246/126 a p. č. 4246/121, oba v k. ú. Příbram, přičemž
v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto
smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem
pozemků v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 4246/1 – komunikace III., IV. třídy a účelová komunikace
-  uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm
-  uložení do ostatního pozemku za cenu  100 Kč/bm
-  uložení do chodníku za cenu 100 Kč/bm
-  uložení vodoměrné šachty  do 1m2 za cenu  150 Kč/ks.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o snížení roční míry inflace pro úpravu podnájemného

Usnesení číslo: R.usn.č.0452/2023 45
1) neschvaluje
 snížení procentní míry inflace vyhlášené ČSÚ ve výši 15,1% pro úpravu podnájemného za podnájem

pozemků, jež jsou předmětem podnájemní smlouvy č. 151/OP/2010 ve znění pozdějších dodatků,

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 18/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

uzavřené dne 28.05.2010 s podnájemcem společností SVZ Centrum s.r.o., se sídlem Aloise Jiráska 264,
261 01 Příbram IV, IČO: 26092212.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Prodej pozemků p. č. 338/1, p. č. 338/2, p. č. 339/2, p. č. 339/3, p. č. 339/4
a p. č. 347/3, vše v k. ú. Dubno

Usnesení číslo: R.usn.č.0453/2023 46
1) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemků p. č. 338/1, p. č. 338/2, p. č. 339/2, p. č. 339/3, p. č. 339/4 a p. č. 347/3,

všechny v katastrálním území Dubno, za cenu 81 Kč/m2, do vlastnictví společnosti SVZ Centrum s.r.o.,
IČO: 26092212, se sídlem Aloise Jiráska 264, 261 01 Příbram IV. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr převodu pozemků v katastrálním území Brod u Příbramě, Březové
Hory, Lazec, Příbram, Zavržice, které jsou ve vlastnictví ČR ÚZSVM

Usnesení číslo: R.usn.č.0454/2023 47
1) doporučuje ZM
 schválit záměr nabytí majetku městem Příbram, a to pozemků, které jsou ve vlastnictví, případně ve

spoluvlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, s odůvodněními
uvedenými ve vyjádřeních Odboru investic a rozvoje města a Odboru silničního hospodářství, které jsou
nedílnou součástí předkládaného materiálu. Přičemž forma majetkoprávní dispozice bude upřesněna
následně. Jedná se o pozemky:
k. ú. Brod u Příbramě: pozemek p. č. 58/5, p. č. 125/55, p. č. 126/12, p. č. 126/13, p. č. 126/20, p. č.
126/21, p. č. 126/22, p. č. 126/23, p. č. 126/24, p. č. 126/25, p. č. 126/26, p. č. 127/3, p. č. 199/2, p. č.
203/12, p. č. 203/7,
k. ú. Březové Hory: pozemky p. č. 479/15, p. č. 479/83, p. č. 716/10, p. č. 716/2, p. č. 716/30, p. č. 716/37,
p. č. 716/9, p. č. 716/38, p. č. 716/5,
k. ú. Lazec: pozemky p. č. 739/1, p. č. 744/2,
k. ú. Příbram: pozemky p. č. 1589/3, p. č. 2633/43, p. č. 2656/12, p. č. 710/27, p. č. 710/28, p. č. 2762/45,
p. č. 2953, p. č. 2954/1, p. č. 3333/21, p. č. 3333/32, p. č. 3333/33, p. č. 1786/35, p. č. 1786/38, p. č.
2582/59, p. č. 2657/17, p. č. 3111/8, p. č. 3176/77, p. č. 3176/79, p. č. 3727/6,  p. č. 4232/30, p. č. 4233/3,
p. č. 4235/54, p. č. 4235/55, p. č. 4235/92, p. č. 4830/12, p. č. 4830/13, p. č. 4830/14, p. č. 4830/15, p. č.
4830/16, p. č. 4830/17, p. č. 988/35, p. č. 988/36, p. č. 3226/7, p. č. 3624/64, p. č. 3624/65, p. č. 3871/10,
p. č. 3871/14, p. č. 4155/13, p. č. 4586/2, p. č. 4750/7, p. č. 4828/2, p. č. 4832/1, p. č. 74/24, p. č. 1282/2,
p. č. 1395/9, p. č. 3068/2, p. č. 3292/1, p. č. 3317/2, p. č. 3333/14, p. č. 3333/15, p. č. 3333/25, p. č.
3333/27, p. č. 3333/30, p. č. 3333/8, p. č. 3353/4, p. č. 3378/3, p. č. 3871/16, p. č. 4109/2, p. č. 4125/3,
p. č. 3029/37, p. č. 3029/50, p. č. 4577/4, p. č. 2936/1, 3729/1, p. č. 3729/6, p. č. 4125/5, p. č. 4151/1, p.
č. 4151/5, p. č. 4152/3, p. č. 3342/4, p. č. 3599/5, p. č. 3633/3, p. č. 4121/2,
k. ú. Zavržice: pozemky p. č. 163/1, p. č. 107/1, p. č. 170/15, p. č. 176/2, p. č. 176/3, p. č. 182/10, p. č.
183/1, p. č. 185/6, p. č. 187/2, p. č. 187/3.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 19/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Návrh na prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. A 180/
OE/2014 ze dne 09.08.2013

Usnesení číslo: R.usn.č.0455/2023 48
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. A 180/OE/2014, ze dne

  09.08.2013, mezi pronajímateli XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX a nájemcem
městem Příbram, kdy předmětem dodatku č. 1 bude prodloužení doby nájmu o 5 let, tj do
09.08.2028, a to na základě uplatnění postupu dle čl. V. odst. 5.1. smluvního vztahu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 k mandátní smlouvě ze dne 13.09.2011 se
společností SEVA Controls s.r.o.

Usnesení číslo: R.usn.č.0456/2023 49
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 3 k mandátní smlouvě ze dne 13.09.2011, ve znění pozdějších dodatků č.

1 – č. 2, mezi městem Příbram jako mandantem a mandatářem společností SEVA Controls s.
r. o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 25798383, kdy předmětem
dodatku od 01.05.2023 bude:

- aktualizace ceníku a harmonogramu plánu revizí, prohlídek, zkoušek a kontrolních činností
dle návrhu mandatáře

- změna kontaktní osoby mandanta určené k jednání s mandatářem, nově bude uvedena XXX
XXXXXXX XXXXXXX, referentka Odboru správy majetku

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0457/2023 50
1) schvaluje
 Rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č. 102/2023/

ZM ze dne 13.02.2023, tj. snížení kapitálových výdajů kapitoly 786 - OIRM o částku 4.858.061,56
Kč a navýšení investičního příspěvku kapitoly 781 - SZM ve stejné výši z důvodu zvýšených nákladů
realizovaných investičních záměrů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k veřejné zakázce: Přestavba mostu Pod Kovárnami a lávky
Špitálská

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 20/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0458/2023 51
1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí části č. 1 veřejné zakázky s názvem „most Pod

Kovárnami“ tak, že vybírá nabídku společnosti STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha
5, IČO 60838744.

b) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí části č. 2 veřejné zakázky s názvem „lávka Špitálská“ tak,
že vybírá nabídku společnosti STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744.

 
2) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky a rozhodnutím dle bodu 1. tohoto

usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Odmítnutí žádosti o zařazení do DNS na výstavbu, opravy a údržbu
vodohospodářského majetku města Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0459/2023 52
1) rozhodla
 o nezařazení společnosti Staler spol. s r.o., se sídlem Dubno 62, 261 01, IČO 60205612 do dynamického

nákupního systému s názvem „DNS na výstavbu, opravy a údržbu vodohospodářského majetku města
Příbram“. 

 
2) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o nezařazení dodavatele do dynamického nákupního

systému s názvem „DNS na výstavbu, opravy a údržbu vodohospodářského majetku města Příbram“ dle
bodu I. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Tomáš Dvořáček v.r.

Ověřuje
Ing. Ivan Fuksa v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 21/22



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 11. jednání, dne 15.05.2023 Strana 22/22


